AKT - THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
“ILLYRIA SHIPYARDS” SH.P.K

Sot, mé daté 05.03.2025, uné i nénshkruari:

Eno Seferi, datélindja 14.04.1984 lindur dhe banues n& Tirané, madhor, me zotési t&

ploté juridike dhe zotési t& ploté pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr.personal
140414072V,

bazuar n& Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”
vendosa t€ themeloj shoqériné me pérgjegjési t€ kufizuar me emértimin “ILLYRIA
SHIPYARDS” sh.p .k, sipas parashikimeve te méposhtme:

NENI 1
Emri i shoqgérisé

Emértimi i Plot€ i Shoqérisé Tregtare &shté “ILLYRIA SHIPYARDS” sh.p.k.

NENI 2
Selia e shoqérisé

Shoqgria do t€ keté seling e saj né Tirang, né adresén: Njésia Administrative Farké, Rruga
“Ullishta”, Pallati Primavera, Kati 1, Zona Kadastrale 3266, Nr. Pasurie 96/64-N2,
Tirané.

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Shogqgéria do t& keté si objekt t& veprimtarisé sé saj:

- Shérbime né fushén e udhétimeve detare ndérkombétare dhe kryesisht né shitjen e
biletave t&€ udhétimit pér tragete. Pér kryerjen e veprimtarisé sé saj shoqéria do té
hap€ njési shérbimi e tregtimi, duke bashk&punuar me persona fiziké e juridiké,
vendas e t& huaj. Prerja e siguracioneve e mjeteve detare dhe té udhétaréve.
Transport detar ndérkombétar t& udhétaréve. Organizim t& trajnimeve dhe
programeve edukuese né industring e transportit detar. Organizim té mbledhjeve,
incentivave, konferencave dhe evenimenteve kulturore (MICE). Pérfagésues né
territorin e Shqipérisé t&€ kompanive t& trageteve. Shitje bileta online. Organizim i
udhétimeve detare me mjete t& t& tretéve apo t& veté shoqérisé. Agjenci detare
dhe spedicionere, furnizim anijesh me materiale te ndryshme konsumi, karburante
lubrifikante si dhe te te gjitha paisjeve te nevojshme per kryrjen e procesit
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teknologjik. Transportim dhe tregtimi me shumice e pakice per import eksport te
mallrave te ndryshme industriale. Transportim dhe tregtim me shumice e pakice
per import-eksport te kimikateve te ndryshme, etj. Ndertimi sipas funksioneve te
te gjitha llojeve dhe dimensioneve te mjeteve lundruese. Te transportoje
mallra,mjete,personel, turiste dhe persona me mjete lundruese. Te marre ne
perdorim, te tregtoje, te leshoje me gira te gjitha llojet € mjeteve lundruese detare
qofshin ato motorrike apo jo. Operator turistik. Operator turistik detar. Transport i
udhetareve brenda dhe jashte vendit. Aktivitet ne fushen e sporteve ujore. Agjenci
detare etj. Hapjen e agjencive turistike, doganore, detare, spedicionere, ormexhim,
pilotim,heqje plehra nga mjetet lundruese e te gjitha llojeve, trageti, transportin e
pasagjereve dhe te mallrave me automjete ne anije. Agjent siguracionesh dhe
nenkontraktor i sherbimeve te udhetimeve detare. Agjenci detare per te ofruar
sherbim te panderprere dhe profesional operatoreve te ndryshem pronaré t& t&
gjitha llojeve, dimensioneve dhe funksioneve te mjeteve lundruese, carterues,
menaxher dhe tregetaré qe aktualisht kryejne aktivitetet e tyre nepermjet porteve
detare shqiptare. Trajnimi i ketij sherbimi sipas praktikave standarte
nderkombetare, ne administrimin e praktikave detare, duke garantuar sherbim te
specializuar, profesional dhe te shpejte. Sherbim ndaj klienteve e bagazheve,
mjeteve te cdo lloji, detare dhe ato te transportit. Transport i mallrave dhe
pasagjereve brenda dhe jashte vendit, per llogari te shogerise dhe te te treteve, me
mjetet e vete shogerise ose me mjetet e te treteve. Transport detar, ajror, tokesor.
Te prese e te percjelle anije te cdo shoqerie deri ne largimin e tyre nga Kalatat
detare. Te pajise anijet e lundrimit te cdo shoqerie me listen € emrave dhe kopjen
e biletave. Agjencia ka te drejte te lidhe cdo marreveshje me agjenci te tjera
brenda dhe jashte vendit per bashkepunim me to ne fushen ku ushtron kete
veprimtari per t’ju ofruar sherbim te panderprere dhe profesional operatoreve te
ndryshem si: pronare anijesh, ¢arterues, menaxher dhe tregetare qe aktualisht
kryejne aktivitetet e tyre nepermjet porteve detare shqiptare dhe te huaja. Marrja
me qera ¢ te gjitha llojeve, dimensioneve dhe funksioneve te mjeteve lundruese,
perpunimi i anijeve, furnizimi i tyre me karburante, kryerja e sherbimeve portuale
dhe ato te anijeve, transport te bagazheve, pasagjereve, mallrave, kontenjerve,
perpunimi i tyre ne portet perkatese. Kryerja e guidave turistike, te pasagjereve,
transporti i tyre, dhenia me qera e mjeteve te transportit per turistet dhe
pasagjereve qe do operojé kjo agjenci. Sherbime portuale, Ormexhim dhe Pilotim
i mjeteve detare ne port. Zhvillimin e panaireve, seminareve dhe work-shopeve ne
fushen e turizmit. Autopsia-Inspektimi i certifikuar i te gjitha mjeteve detare.
Certifikim, distributor, rregjistrim, paisje i flamureve dhe entiteteve. Sherbime
doganore (check in — check out). Sherbime portuale: hyrje ne port, furnizim me
uje, furnizim me karburant, pastrim mbetjesh, furnizim ushqimor. Operator
turistik detar, sherbime turistike charter dhe daily. Shoqéria kryen cdo lloj
aktiviteti g€ bén pjesé né objektin e saj, qé lidhet me t& dhe qé e mbeshtet até.
Shoqgria ka t€ drejté t& hapé dhe operojé si: Agjenci pér prerjen e siguracioneve t&
makinave dhe produkteve t& agjencive t& sigurimeve.Té marré dhe t& japé hua si
dhe t€ marré e t& vendosé kolaterale nga: shoqéri, institucione financiare, banka,
fondacione, individe brenda dhe jashté vendit. Investime financiare t& lejueshme
nga ligji dhe t€ gjitha llojet e veprimtarive te real-estate.Shoqéria mund t& kryejé
edhe ¢do veprimtari tjetér e cila &shté né ndihmé dhe e lidhur me objektin kryesor
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t€ veprimtarise sé¢ saj.Shoqéria mund t& financohet nga shoqéri private véndase
dhe t& huaja. Administrim dhe ndertim i t& gjitha llojeve t& parkingjeve. Kantier
ndertimi detar - Porto Romano. Kantier sherbimi dhe ndertimi i mjeteve lundruese
prej hekuri, alumini, druri dhe rezine. Sherbime dhe servise restaurimi,
rikonstruktime dhe riparime, rezine-punues, saldator, zdrukthtari, kapanon i
mbyllur si dhe parkim i hapur. Transport rrugor i te gjitha mjeteve lundruese me
karrela te te gjitha permasave. Perfaqesues ne territorin e Shqiperise ¢ kompanive
nderkombetare qe operojne ne sektorin detar. Cdo aktivitet tjeter ge lidhet direkt
ose indirekt me aktivitetet e lartpermendura. Shoqéria mund te kryejé edhe ¢do
aktivitet te parashikuar nga Legjislacioni Shqiptar.

NENI 4
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar i Shoqgrisé do té jeté i pérbéré nga kontributi né t& holla i ortakut
themelues t& késaj Shoqgrie, me vleré 100,000 (njéqind mijé) LEKE. Kapitali themeltar
pérb&het nga 1 (nj&) kuoté:

Ortaku themelues Eno Seferi, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré 100,000
(njéqindmij€) leke, i cili zotéron 100 % t& kapitalit themeltar t& shogerisé;

Kapitali themeltar do te shlyhet nga ortaku themelues né llogaring bankare t& Shoqérisg,
pas regjistrimit te saj ne Qendrén Kombétare t& Biznesit. Nje kopje e mandat pagesés
bankare te shlyerjes se kapitalit themeltar nga ana e Ortakut t& Shoqérise, depozitohet ne
Qendrén Kombétare t& Biznesit si deklarim vullnetar nga Administratori i Shogérise.

NENI 5
Kohézgjatja e shoqérisé

Shoqgria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor t& pacaktuar. Afati i aktivitetit fillon
mbas regjistrimit t& Shoqérisé né Regjistrin Tregtar dhe mund t& zgjatet ose shkurtohet
me vendim t€ Asamblesé sé Pérgjithshme.

NENI 6
Organet Drejtuese

Ne zbatim te Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,
organet drejtuese t&€ Shogérisé jané si mé poshté vijon :

1. Asambleja e Pérgjithshme — organi mé i larté vendimmarrés;
2. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisg;

Mgényra e organizimit dhe funksionimit te ketyre organeve rregullohet dhe ushtrohet sipas
‘parashikimeve t& Statutit te Shoqérisé dhe legjislacionit ne fuqi.
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Shogéria do t€ perfagésohet ligjérisht nga Administratori i saj i cili éshté Eno Seferi
atésia Valter, i datélindjes 14.04.1984, lindur dhe banues né Tirangé, mbajtés i
letérnjoftimit me Nr. Personal 140414072V.

NENI 7
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje té& nj&jta né gjuhén shqipe.
Me nénshkrimin e ketij Akt Themelimi, ortaku themelues detyrohet q& té hartojé dhe
nénshkruaj€ Statutin e Shoqerisg, njé kopje e té cilit do t& depozitohet né QKB.

Ngarkohet Administratori i Shoqgrise qé t& kryejé procedurat e Rregjistrimit t& Shoqérisé
né Qendrén Kombetare € Biznesit. Kété detyrim, Administratori mund ta kryejé
personalisht, ose me ané& personave té caktuar prej tij me Autorizim ose Prokuré té

Posagme.
Ortaku Themelues
Eno SEFERI
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